Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

          Guararema, 02 de outubro de 2025.

OFÍCIO ESPECIAL 23/2025

Excelentíssimo Senhor,

                Nesta oportunidade, solicitamos a Vossa Excelência

providências no sentido de ser construído um bolsão de

estacionamento na Rua Doutor Falcão, destinado a atender a

demanda de veículos que necessitam estacionar naquela via.

                A Rua Doutor Falcão concentra intenso fluxo de

veículos diariamente, em razão do comércio local, órgãos públicos

e demais atividades existentes em seu entorno, tornando escassa a

oferta de vagas para estacionamento. Essa situação tem causado

transtornos tanto aos motoristas, que enfrentam dificuldades para

estacionar, quanto aos munícipes que necessitam frequentar o

local.

                A criação de um bolsão de estacionamento

contribuirá significativamente para a melhoria da mobilidade

urbana, organização do tráfego, maior rotatividade nas vagas e,

consequentemente, para o fortalecimento das atividades comerciais

da região.

                Diante do exposto, e considerando a relevância da

medida para a coletividade, contamos com a atenção de Vossa

Excelência para que sejam adotadas as providências cabíveis.

E, por oportuno, aproveitamos para manifestar os nossos votos de

estima e consideração.

JOSÉ DIMAS MAIA DA SILVA

Vereador

ANDRÉ COSTA DA SILVA

Vereador

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR

JOSÉ LUIZ EROLES FREIRE

PREFEITO MUNICIPAL

GUARAREMA/SP

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003300390035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2025-10-02T13:19:42-0300

		2025-10-03T08:51:43-0300